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АКАД.  ЛУАН  СТАРОВА 

БИБЛИОГРАФИЈА (1966 – 2020/21) 
 

 

 

Монографии (романи, патеписи, записи, есеи, студии и сл.), приредени монографии / 

антологии, стихозбирки, преводи/препеви, предговори/поговори и др. библ. единици 

 

1. Немирна ноќ / Синан Хасани ; [превел Луан Старова]. - Скопје : "Кочо Рацин", 1966. 

2. Луѓе и мостови / Луан Старова. - Скопје : Студентски збор, 1971. 

3. Kufijtë e pranverës / Luan Starova. - Rilindja : Prishtinë, 1971. 

4. Поезија / Пабло Неруда ; избор Матеја Матевски ; [препеале на македонски Матеја 

Матевски, Луан Старова, Влада Урошевиќ]. - Скопје : Нова Македонија, 1972. 

5. Apoteozë e ditës / Gane Todorovski ; [zgjidhen, përkthimin dhe pasthënjen Luan Starova dhe 

Ali Aliu]. - Prishtinë : Rilindja, 1972. 

6. S`ka parajsë / Andre Freno ; zgjodhi dhe përktheu: Luan Starova. - Prishtinë : Rilindja, 1972. 

- Андре Френо / Л. Старова : стр. 55-58. 

7. Barikadat e kohës / Luan Starova. - Shkup, 1975. 

8. Доближувања / Луан Старова. - Скопје : Култура, 1976. 

9. Современата поезија на Алжир / избор, предг. и превод Луан Старова. - Струга : СВП, 

1977. 

10. Теорија на романот / Ѓерѓ Лукач ; превод и поговор Луан Старова. - Скопје : 

Македонска книга : Култура : Наша книга : Комунист : Мисла, 1978. 

11. Годишен зборник на Филолошкиот факултет на УКИМ во Скопје. - Faik Konitza et la 

revue de Guillaume Apollenaire le "Festin d'Esope" / L. Starova: кн. 3 (1978), стр. 223-231. 

12. Литература и ангажман : избор од литературните есеи / Жан Пол Сартр ; [избор и 

превод од француски Луан Старова]. - Скопје : Мисла : Наша книга : Комунист : 

Култура : Македонска книга, 1979. 

13. Романот и тоталитетот на историскиот процес / Луан Старова. - Скопје : Литературен 

збор, 1979. - Одделен отпечаток: Год. XXVI, кн. 5. 

14. Француските книжевни афинитети на Божидар Настев / Луан Старова. - Скопје : 

Годишен зборник на Филолошкиот факултет, 1980. - Одделен отпечаток: Кн. VI. 

15. Македонското лето на палестинската поезија / Луан Старова. - Скопје : Литературен 

збор, 1980. - Одделен отпечаток: Год. XXVII, кн. 6. 

16. Цветови на детството за Тито / Луан Старова. - Скопје : Литературен збор, 1980. - 

Одделен отпечаток: Год. XXVII, кн. 5. 

17. Нема смрт додека ѕвони / Димитар Башевски. - Трагиката на егзилот / Л. Старова: стр. 

[173]-176. 

18. Релации : огледи и студии од балканските литератури / Луан Старова. - Скопје : Мисла, 

1980. - Содржина: Парадоксот на паралелата, смислата на релациите ; Обраќања кон 

Европа во балканските литератури кон крајот на XIX и почетокот на XX век ; Европски 

литературни обраќања кон Балканот ; Гијом Аполинер и Балканот ; Јазичниот мит и 

литературата ; Романот и тоталитетот на историскиот процес. 
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19. Деветнаесет години "Струшки вечери на поезијата" : 1980 / [приредил Петре Бакевски 

; препев Анте Поповски, Луан Старова... [и др.]. - Струга : СВП, [1981] 

20. Поетската авангарда денес = L'avant-garde poétique aujourd'hiu / приредил Луан Старова 

; [резимеата на франц. ги преведоа С. Рене, Ј. Шопова-Џони ; превод од српскохрв. Томе 

Доновски]. - Струга : СВП = Struga : Soirées poétiquea de Struga, 1982. 

21. Лебедовата песна / Адем Гајтани ; [прев. од алб. Матеја Матевски]. - Скопје : Култура, 

1982. - Поет на убавината и заедништвото : (кон поезијата на Адем Гајтани) / Л. 

Старова: стр. 79-84. 

22. Afrime / Luan Starova. - Shkup : Flaka e vëllazerimit, 1982. 

23. Човекот е среде светот / Жан Русло ; избор и препев Луан Старова ; предговор Жан-Луј 

Депјерис. - Скопје : Сојуз на литературните преведувачи на Македонија, 1982. 

24. Кинеска пролет / Луан Старова. - Скопје : Македонска книга, 1984. 

25. Поезијата меѓу сонот и реалноста : Струшки вечери на поезијата, Струга 1984 / 

приредил Луан Старова = La poésie entre le reve et la réalité : Soires poétiques de Struga, 

Struga 1984 / presentation Luan Starova. - Струга : Совет на СВП, 1984. 

26. Njerëz dhe ura : zgjedhje / Luan Starova. - Skopje : Flaka e vëllazërimit, 1984. 

27. Поезија и време : Струшки вечери на поезијта, Струга, 1985 / приред. Луан Старова = 

La poésie et le temps : Soirées poetiqués de Struga, 1985 / presént. Luan Starova ; [trad. des 

résumés du maced. en franc. J. Šopova-Džoni]. - Струга : Совет на СВП, 1985. 

28. Трудови / Божидар Настев ; приредил Луан Старова. - Скопје : Мисла, 1985. 

29. Nuk vdiset derisa bien kambanat / Dimitar Bashevski ; [përkthyes Eshref Aliu]. - Shkup : 

Flaka e vëllazërimit, 1985. 

30. Руралното и урбаното во поезијата / приред. Луан Старова = Poésie rurale, poésie urbaine 

/ présent. Luan Starova. - Струга : Совет на СВП, 1986. 

31. Пријатели / Луан Старова. - Скопје : Македонска книга, 1986. - 415 стр. - Потрага по 

компаративната среќа : (воведни видици): стр. 7-9. 

32. Континуитети : македонската литература во европскиот контекст / Луан Старова. - 

Скопје : Култура, 1988. 

33. Собеседници : (разговори со писатели) / Христо Петрески. - Скопје : Наша книга, 1989. 

- Разговори со писателите: Славко Јаневски, Луан Старова ... и др. 

34. Светата ноќ / Тахар Бен Желун ; [превод од француски Анка Ѓурчинова ; ликовен 

уредник Методија Николовски]. - Скопје : Култура, 1990. - Светата ноќ на Тахар Бен 

Желун / Л. Старова: стр. [5]-11. 

35. Zlatni venac Struških večeri poezije : 30 jubilej / priredila Dušica Ilin ; [preveli Andrey 

Haravey, Luan Starova ... [et al.] ; prevod na engl. A. Petrović, V. Bajac, V. Janković] = 

Златен венац на Струшките вечери на поезијата = The Golden Wreath Struga Poetry 

Festival : Thirteth anniversary / edited by D. Ilin. - Beograd : Grafos, 1991. 

36. Песни од Картагина / Луан Старова. - Скопје : Култура, 1991. 

37. Митска птица / Луан Старова. - Скопје : Детска радост, 1991. 

38. Предавството на интелектуалците / Жилиен Бенда ; [прев. од франц. Б. Велковски]. - 

Скопје : Култура, 1992. - Бенда и предавството на интелектуалците / Л. Старова: стр. 

203-210. 

39. Автокритика / Едгар Морен ; [прев. од франц. Луан Старова]. - Скопје : Култура, 1992. 
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40. Татковите книги / Луан Старова. - Скопје : Македонска книга, 1992. - Истото и: [2. изд.]. 

- Скопје : Матица македонска, 2001. - Истото и: [3. изд.]. - Битола : Микена, 2008. - 

Истото и: роман. - [3. изд.]. - Скопје : Дијалог, [2014] 

41. Генералот во својот лавиринт / Габриел Гарсија Маркес ; [прев. од шпан. А.-Сашо 

Митевски]. - Скопје : Култура, 1992. - Како да се излезе од лавиринтот / Л. Старова: стр. 

[321]-325. 

42. Современа луксембуршка поезија / [песните ги препеале на македонски Паскал 

Гилевски, Матеја Матевски, Луан Старова ... и др.]. - Скопје : Македонска ревија ; 

Струга : СВП, 1992. 

43. Ох, Америка / Ресуљ Шабани ; превод од албански Џеват Гега]. - Скопје : Македонска 

книга, 1992. - Во потрага по поетиката на истрајувањето : (творештвото на Ресуљ 

Шабани) / Л. Старова: стр. 101-105. 

44. Безредие на нештата / Рашид Буджедра ; [прев. од франц. Б. Велковски]. - Скопје : 

Култура, 1993. - Минување низ јазичниот рубикон / Л. Старова: стр. [249]-258. 

45. Мостот на љубовта / Луан Старова. - Скопје : Детска радост, 1993. 

46. Времето на козите / Луан Старова. - Скопје : Мисла, 1993. - Истото и: [2. изд.]. - Скопје 

: Матица македонска, 2001. 

47. Љубовникот / Маргерит Дирас ; превел од француски Благоја Велковски - Краш. - 

Маргерит Дирас и предизвиците на европскиот роман / Л. Старова: стр.122-131. 

48. Димитар Чудо : 35 години творечка работа во областа на карикатурата : Галерија 

"Остен" Скопје, мај 1994 / [предговор Паскал Гилевски, Луан Старова, Славко Јаневски 

; превод на англиски Марија-Грација Цветкоска] = Dimitar Čudo : 35 years of creative 

work on the field of cartoon : Galery Osten Skopje, May 1994 / [preface Paskal Gilevski, 

Luan Starova, Slavko Janevski ; translated into English Marija-Gracija Cvetkoska]. - [Скопје] 

: Нова Македонија, редакција Остен = Skopje : Nova Makedonija, redakcija Osten, 1994. 

49. Bëhu vetëm emër : (zgjedhje) / Gane Todorovski ; [zgjodhi i përktheu Xhevat Gega ; ballinën 

Dimçe Isaillovski]. - Shkup : Flaka e vëllazërimit, 1994. - Krijimtaria e G.Todorovskit - midis 

kombëtares dhe universales / Luan Starova: стр. 64-69. 

50. Француски книжевни идеи : (XX век) / Луан Старова. - Скопје : Наша книга, 1995. 

51. Librat e babait : [roman] / Luan Starova. - Shkup : Flaka, 1995. 

52. Слова за делниците : записи на македонски теми / Гане Тодоровски. - Скопје : Мисла, 

1995. - Националното и универзалното во творештвото на Гане Тодоровски : скица, 

идеи за компаративна монографија / Л. Старова: стр.13-28. 

53. Балкански клуч / Луан Старова. - Скопје : Мисла, 1995. - Содржина: Балкански клуч ; 

Балкански покер ; Свето петле ; Емигранти ; Судба балканска ; Балканска стапица ; 

Антикварница ; Балкан-Експрес ; Езеро ; Претскажување ; Војна ; Живот граница ; 

Одродени ; Мајка Мендука ; Глава ; Манастир ; Мајка ; Полифонисти ; Епилог. - Истото 

и: приредил Раде Силјан. - [2. изд.]. - Скопје : Матица македонска, 2001. 

54. Првиот човек / Албер Ками ; [превел од француски Благоја Велковски-Краш]. - Скопје 

: Зумпрес, 1995. - Првиот човек на Албер Ками / Л. Старова: стр. 269-274. 

55. Омер Калеши : Музеј на град Скопје, Скопје, октомври 1996 / [текст.во катал. Л. 

Старова, Ј. Плевнеш ; прев. на франц. Ј. Шопова, О. Ковиловска] = Omer Kalechi : Musée 

de la ville de Skopje, Skopje / [text. dans la catal. L. Starova, J. Plevnes ; trad. en franç. J. 

Sopova, O. Kovilovska]. - Скопје : МГС = Skopje : Musée de la ville de Skopje, 1996. 

56. Le temps des chévres / Luan Starova ; [traduit du macédonien Clément D'Içartéguy]. - [1997]. 
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57. Атеистички музеј / Луан Старова. - Скопје : Култура, 1997. 

58. Les livres de mon père : [roman] / Luan Starova ; traduit du macédonien et de l'albanais 

Clément D'Içartéguy. - Paris : Arthème Fayard, 1998. 

59. Туѓинецот и розата / Клодин Елф ; избор Бранко Цветкоски ; препев од француски Луан 

Старова. - Прилеп : Стремеж : Дом на културата "Марко Цепенков", 1998. 

60. Пресадена земја / Луан Старова. - Скопје : Ѓурѓа, 1998. 

61. Лудилата на светот / Фатос Арапи ; избор и препев на македонски Али Алиу, Луан 

Старова, Анте Поповски ; предговор Анте Поповски. - Скопје : Детска радост, 1998. 

62. Ден со тага / Фатос Арапи ; избор Ресул Шабани ; прев. и преп. од алб. Ресул Шабани, 

Анте Поповски, Али Алиу, Ефтим Клетников, Луан Старова. - Струга : СВП, 1999. 

63. Le musée de l'athéisme : [roman] / Luan Starova ; traduit du macédonien par Harita Wybrands. 

- Paris : Arthème Fayard, 1999. 

64. Серафимовски Томе / [приреду. Ц. Грозданов ; прев. на англ. З. Анчевски, Ф. 

Корженски, Н. Стојановска]. - Скопје : Ѓурѓа, 2000. - Придонесот на Томе 

Серафимовски кон париската школа / Л. Старова. 

65. Патот на јагулите : роман / Луан Старова. - Скопје : Матица македонска, 2000. - Истото 

и: [2. изд.]. - Скопје : Матица македонска, 2001. - И: [3. изд.]. - Скопје : Дијалог, 2013 

66. Првата жена / Недим Гурсел ; превод од француски Гзиме Старова . - Скопје : Култура, 

2000. - Првата жена на Недим Гурсел / Л. Старова: стр. [117-120]. 

67. Тајна одаја : антологија на македонскиот расказ на XX век / изб., предг. и ред. Катица 

Ќулавкова. - Скопје : Три, 2000. - Содржина: Сиџилиите / Л. Старова. ... и др. 

68. Vrijeme koza / Luan Starova ; s makedonskoga preveo Mate Maras. - Zagreb : Znanje, 2000. 

69. Љубов, поезија, мудрост / Едгар Морен ; [превод од француски јазик Гзиме Старова]. - 

Скопје : Ѓурѓа, 2001. - Содржи: Енигмата на идентитетот / Л. Старова. 

70. Атеистички музеј / Луан Старова ; прир. Р. Силјан. - Скопје : Матица македонска, 2001. 

71. XXII научна конференција на XXXIII меѓународен семинар за македонски јазик, 

литература и култура : Охрид, 14-15 август 2000 година. Кн. 2, Литература  / гл. и одг. 

уред. М. Каранфиловски. - Скопје : УКИМ : Меѓународен семинар за македонски јазик, 

литература и култура, 2001. - Односот кон природните и меѓународните вештачки 

јазици кај Албанците и Македонците во периодот на преродбата / Л. Старова: 55-63. 

72. Лето без враќање / Бесник Мустафај ; [превод од албански Фатбарда Шеху]. - Скопје : 

Ѓурѓа, 2002. - Роман за отуѓеноста и за апсурдот / Л. Старова: стр. 233-234. 

73. Влогот на книжевната комуникација : македонско-француски релации / Л. Тодорова. - 

Скопје : Детска радост, 2002. - Поговор / Л. Старова, П. Атанасов: стр. 287-293. 

74. Тврдина од пепел : сиџилите : роман / Луан Старова. - Скопје : Ѓурѓа, 2002. - Истото и: 

[2 изд.]. - Скопје : Дијалог, [2012]. 

75. Poèmes de Carthage / Luan Starova ; [trad. du macéd. par H. Wybrands]. - Québec : Ècrits 

des Forges, 2002. 

76. Блесокот и падот на Зуљо / Д. Аголи ; [прев. од алб. Ф. Шеху]. - Скопје : Македонска 

книга 2002, 2003. - Романескната истрајба на Дритеро Аголи / Л. Старова: стр. 315-318. 

77. Течно сонце : тематски избор "Сушата и водата во македонската поезија" / избор В. 

Андоновски, З. Анчевски, избор од алб. С. Салиу. - [Струга] : СВП, 2003. - Содржина: 

Guaca ; Школка/ Л. Старова. ... и др. 
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78. Балкански жртвен јарец / Луан Старова. - Скопје : Култура, 2003. 

79. The liquid sun : (the water - the drought) : a thematic anthology of contemporary Macedonian 

poetry / select. and ed. by V. Andonovski, Z. Ančevski, S. Salihu (authors writing in Alb.) ; 

transl. into Eng. by Z. Ančevski. - Struga : SPE, 2003. - Содржина: Shell / L. Starova... et al. 

80. Ќерката на Агамемнон : роман / Исмаил Кадаре ; [прев. од алб. јазик Луан Старова]. - 

Скопје : Табернакул, 2003. 

81. Наследникот : роман / Исмаил Кадаре ; [прев. од алб. Ф. Шеху]. - Скопје : Табернакул, 

2003. - Универзумот на романескната уметност на Кадаре / Л. Старова: стр. [167]-206. 

82. Европскиот политички роман : фикција на тоталитаризмот / Никола Ковач ; [превод од 

француски Гзиме Старова]. - Скопје : Ѓурѓа, 2004. - Европскиот политички роман на 

Никола Ковач / Л. Старова: стр. 255-259. 

83. Европски книжевни студии / Нуло Миниси. - Скопје : Култура, 2004. - Европските 

книжевни визии на Нуло Миниси / Л. Старова: стр. [7]-13. 

84. Човекот за човекот / Васко Попоски. - Скопје : Попоски В., 2004. - Книжевната мисија 

на Васко Попоски / Л. Старова: стр. 5-7. 

85. Koha e dhive / Luan Starova. - Shkup ; Prishtinë ; Tiranë : Logos-A, 2004. - Истото и: [2. 

изд.] / [kopertina Irena Toçi]. - Tiranë : Toena, [2006]. - Истото и: [3. изд.] / parathënien Ali 

Aliu. - Manastir : Mikena, 2008. - Истото и: [4. изд.]. - Shkup : Libraria e çarshisë, 2013. 

86. Babylonia [Звучен запис] / М. Матевски, К. Ќулавкова, В. Урошевиќ, Л. Старова. - 

Скопје : Културна установа Блесок, 2004. - 1 оптички диск (CD-ROM) : звук. (19 книги 

поезија објавени на 19 јазици - интегрално) 

87. Ервехе : книга за една мајка : роман / Луан Старова. - Скопје : Ѓурѓа ; Куманово : 

Македонска ризница, 2005. - Истото и: [2. изд.]. - Скопје : Ѓурѓа, [2006]. - Истото и: [3. 

изд.]. - Скопје : Дијалог, [2012]. 

88. Czasy kóz / Luan Starova ; przelożyła Dorota Jovanka Ćirlić. - Warszawa : Oficyna 21, 2005, 

(cop. 1993) 

89. Трагедии / Жан Расин ; [превод од француски Ефтим Клетников]. - Скопје : Менора, 

2006. - Големата поема на животот од Жан Расин / Л. Старова: стр. 5-14. 

90. Kurbani ballkanik : roman / Luan Starova. - [Tetovë] : Brezi 9, 2006. 

91. Македонската литература во XXI век : настани и возбуди што се одвивале во веков 

штотуку станат наш, и почнат да се арчи... / Гане Тодоровски. - Скопје : Матица 

македонска, 2007. - Националното и универзалното во творештвото на Гане Тодоровски 

: скица, идеи за компаративна монографија / Л. Старова: стр. 279-293. 

92. Одбрани песни : избор на авторот = Selected poems : choix d'auteur / Махмуд Дарвиш ; 

превод од франц. Ј. Шопова, Л. Старова ... [и др.] ; превод од англ. З. Анчевски = Poémes 

choisis. - Струга : СВП = Struga : Struga Poetry Evenings, 2007. 

93. Balkanski žrtveni jarac / Luan Starova ; [prev. M. Tanasijević]. - Beograd : Narodna knjiga - 

Alfa, 2007. 

94. Другия до теб : антология от Югоизточна Европа / съставител Рихард Шварц. - Пловдив 

: Пигмалион, 2007. - Вековната граница на едно албанско семейство на Балканите / Л. 

Старова ; прев. от алб. Е. Търпоманова: стр. 282-296. 

95. Другиот покрај мене : антологија на раскази и есеи на писатели од Југоисточна Европа 

/ [составувач Рихард Шварц]. - Скопје : Темплум, 2008, cop. 2007. - Содржина: Вековна 

граница на едно албанско семејство на Балканот / Л. Старова ; (прев. од алб. авторот). 

... и др. - Ис  
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96. Потрага по Елен Лејбовиц : епистоларен роман / Луан Старова. - Скопје : Матица 

македонска, 2008. - Истото и: [2 изд.]. - Скопје : Дијалог, 2015. 

97. Љубовта на генералот : роман / Луан Старова. - Скопје : МАНУ, 2008. - Истото и: [2 

изд.]. - Скопје : Дијалог, 2015. 

98. Одбрани песни : поетски избор на авторот / Фатос Арапи ; препев од алб. на макед. 

јазик Матеја Матевски ... и др. ; препев од алб. Ук Зенел Бучпапај = Poezi të zgjedhura = 

Selected poems : poems selected by the author / Fatos Arapi ; transl. from Alb. into Maced. 

Mateja Matevski ... и др.. - Струга : СВП = Struga : Struga poetry evenings, 2008. 

99. Sacrificio balcanico / Luan Starova ; tradotto da Giovanna Nanci. - Lecce : Acustica, 2008. 

100. You poem, you distant bird : selected poems in English translation / Adem Gajtani. - 

Struga : Struga poetry evenings, 2009. - Poet of beauty and unity : (on the poetry of Adem 

Gajtani) / Luan Starova ; translated by Zorica Teofilova. 

101. Амбасади / Луан Старова. - Скопје : Макавеј, 2009. - Истото и: [2 ed.]. - Скопје : 

Дијалог, 2015. 

102. Решат Амети : ретроспектива : Даут-пашин амам, Скопје, [април] 2010 / [текст. М. 

Крстевска ... [и др.] ; превод Г. Исмаил, превод А. Мустафаи] = Reshat Ameti : 

retrospektivë : Hamami i Daut Pashës, Shkup, [prill] 2010 / [tekst M. Krstevska ...[и др.] ; 

përkthimi G. Ismail, A. Mustafai] = retrospective : Daut Pasha Hamam, Skopje, [April] 2010 

/ [texts M. Krstevska ... [и др.] ; transl. G. Ismail, A. Mustafai]. - Скопје : Национална 

галерија на Македонија, 2010. - Во уметничка потрага по животот - Татковина : (кон 

сликарската уметност на Решат Амети) / Л. Старова = Në kërkim artistik të jetës-atdhe : 

(drejt artit figurativ të Reshat Ametit) = In artistic searsc of life - Homeland : (on the painting 

art of Reshat Ameti) / L. Starova: стр. 26-27 ; 58-59 ; 90-91. 

103. Время коз / Луан Старова ; перевод с македонского Ольги Панькиной. - Скопье : 

Македония презент, 2010. 

104. Сенки на татковината ; Врвови / Раде Силјан. - Скопје : Матица македонска, 2010. - 

Содржи и: Тврдина од сенки / Л. Старова. ... и др. 

105. Taşin suskun gücü = Quiet power of the stone / Gazanfer Bayram ; [translated into Turk. I. 

Emin, G. Ismail, transl. in to Eng. G. W. Reid, P. M. Foster]. - Üsküp : Kültur ve 

informasyion merkezi = Skopje : Cultural information Centre, 2010. - Taşçiklarin mutlu 

düzen hakimi ; The Lord the joyful order of stones / L. Starova: стр. [3-6]. 

106. Das Buch der Mutter : Balkansaga / Luan Starova ; aus dem Makedonishen von Will Firth. 

- Klagenfurt = Celovec : Wieser, 2010. 

107. Frühlingsbuchlein für Leipzig : 30 mazedonische Gegenwartsautoren : katalog / 

[Übersetzung B. Langer, K. Čočkova, E. Lindner = превод Б. Лангер, К. Чочкова, Е. 

Линднер]. - Skopje : Goten, 2011. - Застапени автори: V. Urošević, L. Starova, ... et al. 

108. Нови амбасади : (Франција, УНЕСКО, Шпанија, Португалија) / Луан Старова ; [дизајн 

на корицата Кристи Георгиевски]. - Скопје : Макавеј, 2011. 

109. My father's book / Luan Starova ; translation from Macedonian Christina Kramer. - Skopje 

: St. Clement of Ohrid, National and university library, 2011. - Истото и: [2 ed.]. - Madison, 

Wisconsin : The University of Wisconsin Press, 2012. 

110. The time of the goats / Luan Starova ; translation from Albanian Christina E. Kramer. - 

Skopje : St. Clement of Ohrid, National and university library, 2011. - Истото и: [2 ed.]. - 

Madison, Wisconsin : The University of Wisconsin Press, 2012. 

111. Macedonian essay / selection, introd., edit. Ivan Džeparoski ; transl. from Maced.Vanessa 

King. - Skopje : St. Clement of Ohrid, National and university library, 2011. - Застапени 
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автори: Dimitar Mitrev, Slavko Janevski, Luan Starova, ... et al. 

112. Anthology of contemporary Macedonian poetry / sel. and pref. S. Stojčeski. - Skopje : NUL 

St. Clement of Ohrid, 2011. – Застапени: K. Racin, V. Markovski, L. Starova, ... et al. 

113. Подарок за навек : скулптури и цртежи : Ликовен салон, X-XII, 2012 / Т. 

Серафимовски = A gift for eternity : sculptures and drawings : Art Gallery, X-XII, 2012 / 

T. Serafimovski. - Скопје : МАНУ = Skopje : MASA, 2012. - Подарок за навек : реч на 

отварањето на ликовната изложба на академик Томе Серафимовски по повод 45 

години постоење на МАНУ / Л. Старова: стр. 3-8. 

114. Корени во ветерот : враќање во Стамбол : поезија / Матеја Матевски. - Скопје : Матица 

македонска, [2012]. - Поетските светови на Матеја Матевски / Л. Старова: стр. 111-

116. 

115. Балканска сага : француска рецепција / Луан Старова. - Скопје : МАНУ, Фондација 

Трифун Костовски = AMSA Fondation Trifun Kostovski, 2013. 

116. Атеистички музеј : роман / Луан Старова. - Скопје : Дијалог, 2013. - (Едиција Избрани 

дела / Л. Старова. Балканска сага). 

117. Патот на јагулите : (водена пирамида) : роман / Луан Старова. - Скопје : Дијалог, 

2013.- (Едиција Избрани дела / Л. Старова. Балканска сага). 

118. Времето на козите : роман / Луан Старова. - Скопје : Дијалог, [2013]. - (Едиција 

Избрани дела / Л. Старова. Балканска сага). - Истото и: [2. изд.]. - Скопје : Ад Вербум, 

2014. 

119. Kurbani ballkanik / Luan Starova. - Shkup : Libraria e çarshisë, 2013. 

120. Librat e babait : roman / Luan Starova. - Shkup : Libraria e çarshisë, 2013. 

121. Балкански клуч : (Граница, Брегот на егзилот) / Луан Старова. - Скопје : Дијалог, 2014. 

122. Антологија на македонската книжевност : (книжевни остварувања од IX до XXI век) 

/ [приред. М. Јакимовска-Тошиќ ... и др.]. - Скопје : Институт за македонска 

литература, 2014. - Застапени автори: ...Л. Старова, Ј. Павловски, ... и др. 

123. Балканвавилонци / Луан Старова. - Скопје : МАНУ, 2014. 

124. Враќање ; Нема смрт додека ѕвони / Димитар Башевски. - Скопје : Слово, 2015. - 

Трагиката на егзилот / Л. Старова: стр. 283-287. 

125. Четири елементи - универзум / Г. Бајрам = Four elements - universe / G. Gazanfer. - 

Скопје : МАНУ, 2015. - Дар за навек од господарот на поредокот на камчињата / Л. 

Старова = Gift for eternity from the master of the order of stones / L. Starova: стр. [18-19]. 

126. Librat e babait : (roman) / Luan Starova. - Shkup ; Prishtinë ; Tiranë : Logos-A, cop. 2015. 

127. Водная пирамида / Луан Старова ; перевод Ольга В. Панькина. - Москва : Центр книги 

Рудомино, 2015. 

128. Домашна змија : роман / Аријан Лека ; превод од албански јазик Мирјана Илиева 

Јашари. - Скопје : Готен, 2016. - Морскиот сон на копното / Л. Старова: 233-248. 

129. Враќањето на козите / Луан Старова. - Скопје : Три, 2016. 

130. Полифонисти : роман / Луан Старова. - Скопје : МАНУ, 2016. 

131. Боро Митриќески-Митрич : 90 години живот - 70 години творештво / [текстови Г. 

Бајрам, Г. Старделов, Л. Старова ... и др.] = Boro Mitrikeski-Mitrich : 90 years of life - 

70 years of creation / [text G. Bajram, G. Stardelov, L. Starova ... и др.]. - Скопје : МАНУ, 

2017. - Говор по повод отворањето на самостојната изложба на акад. Боро Митриќески 

во метничката галерија во Прилеп, 2015 / Л. Старова: стр. 16-17. 
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132. La Coopération franco-macédonienne et inter-académique dans l'esprit de nouveaux défis 

de la Francophonie / [réd. L.Starova]. - Skopje : ASAM : Institut français de Skopje = Скопје 

: МАНУ : Француски институт во Скопје, 2017. - À cette édition / L. Starova: pp. [7]-9. 

133. Омер Калеши = Omer Kaleshi : ликовен салон на МАНУ, април 2017 / [текст на катал.] 

Л. Старова = [teksti në katal. = text in the catal.] L. Starova. - Скопје : МАНУ, 2017. 

134. Поети и раскажувачи академици : антологија на поети и раскажувачи на Академијата 

на науките и уметностите на Косово / гл. уредник Луан Старова ; препев на поезија од 

алб. јазик Р. Шабани, превод на проза од алб. јазик Ф. Шеху. - Скопје : МАНУ, 2017.  

135. Koha e dhive [Звучен запис] / Luan Starova ; parath. A. Aliu ; [tregim. E. Shkopi]. - Скопје 

: МТСП, 2017. - 1 CD-ROM. - Користено е изд. на Микена, Битола, 2008. 

136. Приоритети на идниот развој на Република Македонија : quo vadis res publica 

Macedonia? / ред. Т. Фити ; [работна група: А. Беџети, ... [и др.], Л. Старова, Б. 

Шоптрајанов]. - Скопје : МАНУ, 2017. (изд. од истражувачки проект) 

137. Ervehe : knjiga o jednoj majci : roman / Luan Starova ; s maked. prevele Ž. Demnieva, S. 

Demnieva. - Zagreb : TIM press, 2017. 

138. The Path of the Eals / Luan Starova ; transl. from maced. C.E. Kramer. - Bloomingrton, USA 

: Autumn Hill Books, 2017. 

139. Граница / Луан Старова. - Скопје : Три, 2017. 

140. Балканвавилонци : роман / Луан Старова ; прев. от макед. Т. Попова. - София : 

Светлана Янчева-Изида, 2017. 

141. I libri di mio padre / Luan Starova ; traduttore G. Nanci. - Soveria Mannelli (It.) : Rubbettino, 

2017. - (Collana Velvet). 

142. Omer Kaleshi / Azis Pollozhani, Luan Starova = Омер Калеши / Азис Положани, Луан 

Старова ; [превод Г. Алексоски]. - Shkup : Universitetit Nënë Tereza = Скопје : 

Универзитет „Мајка Тереза“ = Skopje : "Mother Teresa" University, 2017. 

143. Разговори со Омер Калеши : Скопје – Истанбул – Париз / Луан Старова. - Скопје : 

МАНУ, 2018.  

144. La tempo de la kaprinoj / Luan Arif Starova ; en esperan. trad. T. Chmielik, B. Selimi. - 

Đurđevac : DEC ; Świdnik : BES ; Lublin : Libro-Mondo ; Bjalistoko : Ars Libri, 2018. 

145. Generalova ljubav : roman / Luan Starova ; s mak. preveo M. Maras. - Zagreb : TIM press, 

2018. - (Biblioteka Naslijeđe). 

146. Keçiler dönemi : roman : [El. resource] / Luan Starova ; çevir. O. Suda. - 2 ed. - İstanbul : 

Yapı Kredi Yayınları, 2000 [e-kitap: 23.08.2018]. - Mode of access (URL):  

https://www.ekitaplar.xyz/2018/08/keciler-donemi-luan-starova-pdf-indir.html 

147. Балканският ключ / Луан Старова, превод от мак. М. Петров. - София : Светлана 

Янчева - Изида, 2018.  

148. Блаже Конески : чествувања по повод јубилејот 50 години МАНУ / приред. Л. Старова 

; [ред. Т. Фити, В. Матевски, Л. Грчев]. - Скопје : МАНУ, 2018. - Книга за Блаже 

Конески / Л. Старова: стр. 7-9. 

149. Во потрага по Косовската симфонична метафора / Ф. Крипа = Në kërkim të metaforës 

simfonike Kosovare / F. Krypa. - Скопје : АК - ИКОН, 2018. - Графичарот Фатмир Крипа 

- во потрага Косовската симфонична метафора / Л. Старова = Grafisti Fatmir Krypa - 

në kërkim të metaforës simfonike Kosovare / L. Starova: стр. 5-8. 

150. Науката и уметноста 2 : научна конференција, Охрид, 20-21 септември 2015 / [уред. 

https://www.ekitaplar.xyz/2018/08/keciler-donemi-luan-starova-pdf-indir.html
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В. Матевски, А. Јене] = Wissenschaft und kunst 2 : wissenschaftliche Konferenz, Ohrid, 

20-21 September 2015 / [red. V. Matevski, A. Jähne]. - Скопје : МАНУ = Skopje : MAWK, 

2018. - Меморијата на животот во Охридското езеро низ миграциите на живите 

суштества во времињата : (на примерот на миграцијата на јагулите) / Л. Старова = 

Erinnerung an das Leben im Ohridsee Durch die Migration der Lebewesen in den Zeiten : 

(Am Beispiel der Migration der Aale) / L. Starova: стр. 235-247 = S. 235-247. 

151. Public Diplomacy : Strategic Engagement in Conflicted Communities / edit. by S. Ates, M. 

Barut. - Berlin : Bern : Bruxelles ... [et al.] : Peter Lang, 2018. - Chapter 4. Cultural 

Diplomacy for Humanity’s Common Benefit / L. Starova: pp. 44-45. 

152. 20 години Фондација Трифун Костовски при Македонската академија на науките и 

уметностите : за филантропството на семејството Костовски / ред. Т. Фити ; [чл. на 

ред. одбор Л. Старова ... и др.]. - Скопје : МАНУ, 2018. - Добрината на мецената 

Трифун Костовски / Л. Старова: стр. 225-228. 

153. Годишен зборник = Annual. Филолошки факултет на УКИМ - Скопје. - In memoriam: 

Лилјана Тодорова (1934–2017) / Л. Старова: Кн. 43-44 (2017-2018), стр. 11-15. 

154. Цариградски емигрант / Луан Старова. - Скопје : Три, 2019. 

155. Генералот и пеперугата : роман / Луан Старова ; погов. Ф. Мухиќ. - Скопје : МАНУ, 

2019. 

156. Vrijeme koza ; Povratak koza : romani / Luan Starova ; s mak. preveo B. Pavlovski ; s pogov. 

F. Muhića. - Zagreb : TIM press, 2019. - (Biblioteka Naslijeđe). 

157. Le Paris dʹ Ömer Kaleşi / Luan Starova ; [trad. du macéd. par A. Kuzmanovska]. - Skopje : 

AMSA, 2019. 

158. Emigrimi i ngjalave : roman / Luan Starova. - Tiranë : Botimet Poeteka, 2019. 

159. Ćas koz: roman / Luan Starova ; prev. A. Muster ; predg. L. Dimkovska. - Ljubljana : 

Cankarjeva založba, 2019. - (Moderni klasiki). 

160. Ервехе : книга за една майка : роман / Луан Старова ; превод од мак. М. Петров, предг. 

А. Дончев. - София : Светлана Янчева - Изида, 2019. 

161. Biseda me Omer Kaleshin : Shkup, Stamboll, Paris / Luan Starova ; [përkthyer nga F. 

Sulejmani]. - Shkup : ITShKSh, 2019. - (Biblioteka Botime të veçanta). 

162. Поезија / Радован П. Цветковски ; [препев на англ. јазик С. Нешковска ... и др.]. - 

Поезија / А. Лека = Poezi / A. Leka. - Скопје : ДПМ, 2019. - (Едиција Книжевен жезол). 

- Ариан Лека - поет на убавината и доближувањата / Л. Старова: стр. [5-7]. 

163. Виножито зад душата : роман за дипломатијата / М. Јазбец ; [прев. од словен. јазик Д. 

Евтимова]. - Скопје : Магор, 2019. - Кон словенечката книжевност и романот на 

Милан Јазбец ,,Виножито зад душата“ / Л. Старова: стр. 7-17. 

164. МАНУскрипт. Одделение за уметност (МАНУ) = MANUscript. Department of Arts 

(MASA). - Омер Калеши-Сликар со обединувачка судбина / Л. Старова: год. IV, бр. 2 

(2018), стр. [241]-246. 

165. Традицијата во комуникациите и во духовната култура на Југоисточна Европа : 

(право, економија, природни науки, уметност, литература, јазик) : меѓународен 

симпозиум = Tradition dans la communication et dans la culture spirituelle de l'Europe du 

Sud-Est : (droit, économie, sciences naturelles, art, littérature, langue) : symposium 

international / [edit. board V. Bitrakova Grozdanova (ed. in chief), L. Starova ... et al.]. - 

Скопје : МАНУ = MASA : AIESEE, MNC, 2019. - Eqrem Bey Vlora et la question 

macédonienne / L. Starova: pp. [43]-52. 
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166. Прилози. Одделение за општествени науки (МАНУ) = Contributions. Section of Social 

Sciences (MASA). - La tolérance des Albanians dans l’historie / L. Starova: L, 1-2 (2019), 

стр. [111-122. 

167. Генералот и пеперугата : роман / Луан Старова. - Скопје : МАНУ, 2020. 

168. Јаничари / Луан Старова. - Скопје : Три, 2020. 

169. Посланикът на държавата, която няма да съществува / Луан Старова ; превод Мариян 

Петров. - София : Светлана Янчева - Изида, 2020. 
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